

Foretaksnavn NÆRØYFJORDEN VERDSARVPARK

## Kontaktperson

Navn: Snædis L Bjarnadottir

## Utfyller

Navn: Snædis L Bjarnadottir

Mottaker: Miljødirektoratet

Kopimottaker: Statsforvalteren i Vestland

SØKNAD

REFERANSEN.R.: 23SC5DF8

## Trygg tilkomst til natur- og kulturarven i Aurland

I hvilket fylke skal tiltaket gjennomføres? Vestland

Anslå varighet for tiltaket: 13.01.2023 - 31.12.2023

### Beskrivelse av tiltaket:

Det er behov for å gjera tilkomsten til Aurlandsdalen ved Berdalen tryggare for både folk og fe.

Prosjektet er delt i 3 deler:

01. Utsiktspunkt/Sankekke (merka del 1 på vedlagt kart): OMSØKT SUM GJELD DENNE DELEN

Utsiktspunktet er meint som tryggleikstiltak og ikkje attraksjon. Ei lita tilkomstsone/utsiktspunkt for folk og fe utanfor vegbana. Den kan også brukast som sankekke. Utforminga skal vera dempa og minst mogleg synleg frå stien i Aurlandsdalen. Ynskja materialbruk: ein kombinasjon av lokal naturstein til muren mot dalen og galvanisert stål for grindene. Det er både av praktiske og estetiske grunner.

Me søkjer også midlar til dimensjonering og prosjektering av bru over Berdalselva og omlegging av stien som er knytt til strekninga ned til Aurlandsdalen v.Heimrebø.

02. Bru over Berdalselvi

Etter dialog med vegeigar, forvaltningsavdeling, har me funne ut at det kanskje er lurt å trekkja brua bort frå vegen. Dette blir nærmare avklart dei næraste vekene.

03. Sankekke på oppsida av vegen

Det pågår ein dialog med vegeigar om kva som er råd å få til og då korleis utforminga bør vera.

Grovt estimert kjem total budsjettet på alle 3 tiltaka på ca 900 000,-

### Beskriv samarbeidspartnere:

I praksis er det beitebrukar og Styringsgruppa for «Aurlandsdalen kulturlandskap» tidlegare «Nye Aurlandsdalen» som står i bresjen for dette prosjektet. I styringsgruppa sit Nærøyfjorden verdsarvpark,

rep. Venner av Aurlandsdalen, rep. grunneigarar, rep. Hafslund-ECO, rep. DNT Oslo og omegn.

Nøkkelaktørar i denne prosessen er:

Nærøyfjorden Verdsarvpark: Å ta vare på stien i Aurlandsdalen som gamal ferdselsåre er ei satsing under delprosjektet "Nye Aurlandsdalen" og hovudprosjektet "Vandring og Verdiskaping" i Nærøyfjorden Verdsarvpark. I lag med blant anna frivillige lag og organisasjonar, grunneigarar og næringsverksemdar er målet å sørge for tryggast mogleg og kvalitativ framkomst for den breie brukargruppa (lokale, barnefamiliar, eldre, skuleklassar, tilreisande osv.) som nyttar seg av dalen.

Grunneigarane og beitebrukarar: er positivt innstilte til prosjektet og bidreg med god dialog om løysingar. Vestland fylkeskommune: Vegeigar. Dialogen med vegeigar har vore litt oppstykket og ikkje til rette personar, det har ført til at prosessen har drege ut. No nyleg fekk me kontakt inn i rett avdeling, til rett person, og ein god dialog om moglege løysingar har starta.

### **Hvem er målgruppen og hvilken bruk ser man for seg?**

Målgruppa er breitt samansett:

Turgåarar. Barnefamiliar og andre gjester som ynskjer eller har behov for å forkorta turen i Aurlandsdalen. Hjelpkorps. Einaste innfallsporten i mellom Østerbø og Vassbygdi frå veg. Forkortar tilkomst til terrenget. Lokale bønder. Gir tilkomst til utmarksbeiteområde, viktig for ivaretakingsarbeidet av natur- og kulturlandskapet i dalen.

Sti arbeidarar. Dugnadsgjengen som held på med ivaretakingsarbeidet i Aurlandsdalen bruker tilkomsten flittig.

Forbireisande bilistar. Pr. i dag kan ein sjå på sneipar og dopapir at gjester stoppar der allereie.

### **Beskriv hvilken kunnskap/kompetanse som er nødvendig for å realisere tiltaket:**

Det vi har sett:

Vegkompetanse: Lov og regler knytt til trafikktryggleik og me har no endeleg kome fram til rett person/avdeling hjå vegeigar.

#### 01. Utsiktspunkt/Sankekke

Entreprenør med tørrmuringskunnskap

Innkjøp av material

Godkjent løyve frå fylke og kommune

#### 02. Bru over Berdalselvi

Nokon som kan prosjektera brua for offentleg XXX

Entreprenør med forskalingskompetanse og kompetanse på oppsett av bru

Produsent av bru

#### 03. Sankekke

Nokon som kan prosjektera støypekantar mot veg og mot elv

Entreprenør med forskalingskompetanse

### **Hvem eier grunnen der tiltaket skal gjøres (dersom det er et fysisk tiltak):**

Det er litt diffust kor grensene går, men Anders Steine og Remi Loven er eigarar av gardane som utmarka tilhøyrer. Vestland fylkeskommune er vegeigar.

### Hvem skal eie og vedlikeholde tiltaket i etterkant/hvordan skal arbeidet videreføres:

Vi jobbar med løysinga om kven som vert formell eigar av alle tiltaka. Aktuelle aktørar kan vera Vestland fylkeskommune (vegeigar), Beitelag, Aurland kommune og DNT Oslo og omegn.

Før tiltaka vert sette i gang, skal ein ha på plass signerte avtalar for dette.

### Beskriv hvordan krav om 50% egenfinansiering skal løses:

Håpet er at vegeigar kan være stor bidragsytar på de tiltaka som er direkte kopla til veggen. Ellers skal Nærøyfjorden Verdsarvpark, på vegna av samarbeidsgruppa, skal søkja finansiering til:

Tilskudd til tiltak i beiteområder - Landbruksdirektoratet (beitelag står som søker)

Konsesjonsavgiftfondet - Aurland kommune

Hafslund-ECO

Eventuelt Vangen statsalmenning

Anna egenfinansiering vert:

NVP sin administrasjon

Dugnad v. beitebrukar og Venner av Aurlandsdalen

### Fremdriftsplan:

Januar til Mai - få på plass kven som blir formell eigar og lovlege løysingar

Deretter setta i gang formell søknadsprosess om løyve - Fylke og kommune.

Når midlar er på plass:

- setta prosjekteringsarbeid i gong for bru

-setta i gang produksjon av grunder og bestilla nødvendige masser og handverkarar

Ca juni; gjennomføra del 1.

## Budsjett

Kostnader	Beløp
Innkjøp av tjenester	170 600
Innkjøp av materialer	99 500
Prosjektleiing lokalt	41 250
Kunnskapskilde, innhaldsytar, utformingsidear	11 250
Søknadsgebyrer	3 000
Uforutsette kostnader	55 000
<b>Sum kostnader</b>	<b>380 600</b>

Finansiering	Beløp
--------------	-------

Samlet kostnad	380 600
- Egne midler	52 500
- Andre offentlige tilskudd	157 000
- Annen finansiering	0
<b>Omsøkt tilskudd</b>	<b>171 100</b>

**Beskrivelse av annen finansiering må oppgis når det er oppgitt beløp under andre offentlige tilskudd eller annen finansiering:**

Håpet er at vegeigar (Vestland fylkeskommune) kan være stor bidragsyter på de tiltaka som er direkte kopla til vegen. Ellers skal Nærøyfjorden Verdsarvpark, på vegna av samarbeidsgruppa, søkja finansiering til:

Tilskudd til tiltak i beiteområder - Landbruksdirektoratet (beitelag står som søkjar)

Konsesjonsavgiftfondet - Aurland kommune

Hafslund-ECO

Eventuelt Vangen statsalmenning

Anna egenfinansiering vert:

NVP sin administrasjon

Dugnad v. beitebrukar og Venner av Aurlandsdalen

**Beskriv hvordan krav om egenfinansiering løses?**

*Ikke utfyllt*

**Kan tiltaket/deler av tiltaket gjennomføres med mindre tilskudd enn omsøkt? Ja**

**På hvilken måte?**

Det vert mogleg med andre materialval men går utover heilskapsperspektivet og estetikk.

Veldig grovt estimert minste tilskudd for gjennomføring!

**Minste tilskuddssum for gjennomføring: 100 000**


**Eventuelle merknader:**

Aurlandsdalen er ein av dei utvalde Historiske vandrerutene hjå DNT og Riksantikvaren er samarbeidsaktør. Vestland Fylkeskommune har foreslått Aurlandsdalen som «Kulturhistorisk landskap av nasjonal interesse» til Riksantikvaren.

Ein del viktige naturtypar er registrerte i Aurlandsdalen og den ofte brukt som studieområde for biologi.

Vi kjem til å søkja Miljødirektoratet om de andre delprosjekta.

## Vedlegg

 Budsjett og finansieringsplan - 13012023 - ut.xlsx (Utgiftsoversikt)

 Berdalen - kart-skisserte løysingar-situasjonsbilder - 13012023.pdf (Prosjektbeskrivelse)

 **Snædis L Bjarnadottir for NÆRØYFJORDEN VERDSARVPARK**

---

Leverert 13.01.2023